


Skuteczne metody 
 

Akademii i projektu Matematyczne Preteksty 

(MatPret.pl/książki-i-pomoce-dydaktyczne) 

pracy z uczniami z zaległościami i bez zaległości 

dają efekty: 

 

Poprawy niezdanych Matur 
 

Krystian nie zdał Matury z matematyki w maju – 

otrzymał 16% punktów. Odbył 10 spotkań i dzielnie 

pracował w domu, wg wskazówek otrzymanych 

podczas tych zajęć. 

E-mail od Krystiana (12 września tego samego roku): 

„(…) zdałem poprawkę z matury na 42%, to wynik 

którego się nie spodziewałem i jestem bardzo 

zadowolony. (…)” 

 

„(…) syn poprawił wynik z 26% na 48%. Bardzo 

dziękuję za owocną współpracę.” – e-mail od mamy 

maturzysty, po 10 spotkaniach w tym samym roku. 

 

Zwiększenie efektów kształcenia 
 

Po trzech latach nauki w technikum, Kuba i jego 

rodzice spodziewali się oceny niedostatecznej 

z matematyki na koniec czwartej klasy. Chodziło 

więc o to, żeby Kuba w ogóle skończył szkołę. 

Zaczęliśmy więc pracować od początku października 

2019 r. 

Informacja od babci i dziadka Kuby, z 05-09-2020 r.: 

„Kuba zdał maturę z matematyki na 60%”. 

 

Pozostałe efekty: 



97,29% na Maturze podstawowej 
(przy średniej ogólnopolskiej 58%) 

i 80,24% na Maturze rozszerzonej 
(przy średniej ogólnopolskiej 39%) 

 

to średnie wyniki jednej z klas 30 uczniów 

kształconych metodą Akademii Umiejętności 

Matematycznych i metodą projektu 

Matematyczne Preteksty ( MatPret.pl ). 

 

 

80,(2)% na Egzaminie ósmoklasisty 
(przy średniej ogólnopolskiej 45%) 

 

to średni wynik kilkunastu uczestników kursu 

Akademii Umiejętności Matematycznych, 

dodatkowo wspierającego pracę ich nauczycieli. 

 

 

„Generalnie zajęcia z Panem 
są wciąż dla Piotrka niezwykle ciekawe, bardzo 

wartościowe i co najważniejsze, matematyka 

w Pana wydaniu jest fascynująca i dająca dużą 

satysfakcję! 

Często dzielił się z nami po zajęciach nowo 

odkrytą wiedzą z matematyki!” - 

- część e-maila od pana Jacka, taty uczestnika 

Pretekstowego Kółka Matematycznego. 

 
 

Więcej referencji i opinii znajduje się na stronie 

AUM.edu.pl 



Prowadzący zajęcia 

Akademii Umiejętności Matematycznych: 

 

 

Pasjonat Matematycznych Pre-

tekstów; jeden z prekursorów 

współczesnej edukacji matema-

tycznej; autor książki „Matema-

tyczne Preteksty. 50 zadań” 

i współautor najlepszego podrę-

cznika do matematyki w Europie; współautor 

dwudziestu podręczników, zeszytów ćwiczeń, 

zbiorów zadań i poradników metodycznych serii 

„Matematyka 2001” Wydawnictw Szkolnych i Pe-

dagogicznych; wieloletni członek Stowarzyszenia 

Nauczycieli Matematyki i członek Stowarzyszenia 

na rzecz Edukacji Matematycznej; autor ponad 

300 sesji warsztatowych dla nauczycieli z różnych 

miejsc Polski; właściciel Akademii Umiejętności 

Matematycznych; autor ogólnopolskiego Konkur-

su Matematyczne Preteksty dla uczniów szkół 

średnich, podstawowych oraz najstarszych 

przedszkolaków i ich rodziców; autor bezpłatnych 

„Przygotowań diagnozujących do Egzaminu ósmo-

klasisty, z oceną szans rekrutacyjnych” i „Przygo-

towań diagnozujących do Matury, z oceną szans 

rekrutacyjnych”; mąż Lucyny i tata Kuby, Karoliny, 

Tomka, Bartka, Marysi, Piotrka i Oli. 
 

Uczył w I Liceum Ogólnokształcącym w Wałbrzy-

chu, Wałbrzyskiej Wyższej Szkole Zarządzania 

i Przedsiębiorczości, Zespole Szkół Muzycznych 

w Wałbrzychu, III Liceum Ogólnokształcącym 

we Wrocławiu, Akademickim Liceum Ogólno-

kształcącym Politechniki Wrocławskiej oraz kształ-

cił umiejętności matematyczne u przedszkolaków 

w kilku dolnośląskich przedszkolach. 
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